
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ» 

ул.Сперанского 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53 

 

Приказ № 78 

«30»  ноября   2020 г.  

        «Об организованном начале занятий в условиях распространения COVID – 19» 

 

           На основании решения Республиканского оперативного штаба по решению 

вопросов, связанных с угрозой распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19)  

Приказываю: 

1. Возобновить занятия 1-8 классов в очной форме с 01.12.2020; 

2.  Обучение организовать в 2 смены согласно графику. 

3. Заместителям директора (Байкова Т.К., Бурдуковская Л.Г.), завхозу (Панова 

Т.А.)  организовать: 

-  строгое соблюдение  санитарно – противоэпидемического и дезинфекционного 

режимов; 

-  мероприятия разъяснительного характера для персонала, учащихся, родителей 

(законных представителей) о мерах сохранения здоровья, профилактике и 

снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции, о 

минимизации контактов в преддверии учебного года, отмене организованных 

мероприятий. 

- проведение генеральной уборки еженедельно, влажной уборки, обработки 

поверхностей в течение всего образовательного процесса. 

- ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с обязательной 

термометрией учащихся, учителей, посетителей в целях выявления и 

недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с использованием 

всех входов в здание и недопущения скопления обучающихся при входе и в 

здании школы.  

mailto:ploschadka23@yandex.ru%20%20тел


- ежедневный мониторинг по выявлению детей, не приступивших к обучению, 

проживающих на микрорайоне;   

4. Отменить кабинетную систему в ОО; 

5. Уроки физической культуры проводить без игр тактильного характера; 

6. Продолжить запрет на проведение массовых культурных, спортивных и 

других мероприятий с большим количеством детей; 

7. Продолжить масочный режим для персонала и учителей;    

8. Классным руководителям, учителям - предметникам: 

-  соблюдать режим проветривания, вентиляции; 

- проводить информационно – разъяснительную работу с учащимися и 

родителями по вопросам профилактики ОРВИ и гриппа; 

- иметь в кабинетах маски в достаточном режиме, средство для обработки рук, 

мыло, полотенце;  

8.  Питание учащихся в столовой начать с 01.12.2020 в соответствии с графиком; 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

                    Директор                        Л. И. Горбова  


